13. est. Præsumptio: quia quamuis magnanimus ad magna tendat, illa tamen non excedunt illius vires & facultatem: quoniã animi magnitudo à Deo illi collata, proportionem habet cum magnis illis & arduis rebus quæ aggreditur. Sed præsumptuosus, ultra vires suas multa attentat.

14. est. Ambitio: quia ambitio est inordinatus honorum appetitus, & ambitiosus et honores concupitos assequatur, aliquando se humilem fingit, aliquando immodice ostentat se, nonnunquam adulatoriis à quibus eos sperat, quandoque multa promittit quæ non exequitur, & alia indigna committit. Sed Magnanimitas ad honores inclinatur, iuxta rationis ordinem. Et nihil indegens aut indignum agit, sed per opera honorata, maximos honores acquirere satagit.

Meditatio de Magnanimitate.

1. **C**ONSIDERA, homini, quia ad altissimum & diuinum finem, quo nihil neque in terra neque in Coelo maius esse potest, creatus fuit, valdè necessariam esse Magnanimitatem, vt debitis ad hunc finem consequendum medijs, quæ etiam magna & ardua sunt, vtatur.

2. **EXPENDE** tecum, Christianum qui non facit semper opera honorata & magnanima; iniuriã Deo irrogare, animique diuinorum beneficiorum parum in memorem ostendere, hanc enim ob causam à **DEO** magna dona percepit.

3. **REVOLVE** tecum, Magnanimitatis virtutem dæmoni valdè inimicam esse, qui laborat, vt homo continuo instar porci, in miferiarum & imperfectionum suarum cœno volutetur: sed contra magnanimitas hominem excitat, vt instar generosæ aquilæ in sublime volet, & ad alta tendat.

4. **CONSIDERA** Magnanimitatē, facere hominem diuinarum rerum tanquã, quæ se digna sint, amatorem, illiusque affectum à rebus terrenis, quas paruipendit abstrahere.

5. **PERPENDE** tecum, Magnanimum ab omnibus magna in existimatione haberi, & honorari, et omnes bene velles, atque ad illius obsequia & seruitia se paratos offerre.

6. **REVOLVE** tecum, indignum esse homine, quod omnia magnifica & grandia habere appetat, & magnanimus esse, atque res honore dignas efficere non laboret.

DOCUMENTVM.

Fili, Diabolus nunquam tibi suggeret, ut bona opera omnino relinquant: sed quando tibi DEVS, ut ea facias, inspirat: proponet tibi ea tanquam difficilia, fastidiosa, & impossibilia, ut difficultate victus, vel ea non aggrediaris, vel aggressa deseras: Sed Magnanimus cum S. Paulo Apostolo dicit: *A me quidem nihil possum, sed omnia possum in eo qui me confortat.*

EXHORTATIO AD MAGNANIMITATEM.

Charissime frater, existimo non esse necessarium, admonere te ut res honoratas, & gloria dignas efficias, quemadmodum